Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 14 апреля 2016 г. N 5/41955

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
12 апреля 2016 г. N 299

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КРИТЕРИЕВ ОТНЕСЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИИ К БЮДЖЕТНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, КОТОРЫЕ ИМЕЮТ НЕЗНАЧИТЕЛЬНЫЙ ДОКУМЕНТООБОРОТ

В соответствии с частью второй пункта 3 Указа Президента Республики Беларусь от 4 апреля 2013 г. N 157 "О внесении изменений и дополнений в некоторые указы Президента Республики Беларусь" Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить критерии отнесения организации к бюджетным организациям, которые имеют незначительный документооборот, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	А.Кобяков

Приложение
к постановлению
Совета Министров
Республики Беларусь
12.04.2016 N 299

[bookmark: Par25]КРИТЕРИИ
ОТНЕСЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИИ К БЮДЖЕТНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, КОТОРЫЕ ИМЕЮТ НЕЗНАЧИТЕЛЬНЫЙ ДОКУМЕНТООБОРОТ

1. Бюджетная организация, объем входящих и исходящих документов которой в год, предшествующий текущему году, составляет не более 600 документов без учета переписки по вопросам, связанным с запросами и предоставлением сведений в рамках выполнения административных процедур, а также переписки по обращениям граждан и юридических лиц.
2. Бюджетная организация, штатная численность персонала в которой составляет не более 10 человек.
3. Бюджетная организация, орган местного управления или самоуправления первичного территориального уровня, учет исполнения сметы расходов которых осуществляет централизованная бухгалтерия вышестоящего государственного органа или его структурного подразделения.
[bookmark: _GoBack]